
Vasvár város augusztus 20-án, délelőtt 
emlékezett meg államalapító Szent István 
királyunk ünnepéről a művelődési köz-
pontban. Beszédet Tóth Balázs, Vasvár 
polgármestere mondott, műsort a körmen-
di Béri Balogh Ádám Táncegyüttes adott. 
A Hegyhát Vidék Vagyonvédelmi Köz-
alapítvány Kuratóriuma elismerését idén 
Pasics Csaba, a Vasvári Rendőrkapitány-
ság címzetes rendőr főtörzszászlósa kapta.

Az ünnepségen külön köszöntötték El-
mer atya kápánt. A Himnusz hangjai után 
Elmer atya megszentelte az új kenyeret. 
Majd Tóth Balázs polgármester mondta el 
ünnepi beszédét.

Tisztelt Hölgyeim és Uraim, kedves Ün-
neplő Vasváriak!

„… te vagy legendáink legnagyobbika, 
István, szent király, aki megnyitottad előt-
tünk az élet kapuját. Amit te tettél, valóban 
az ég csodája volt, hitet adtál, jövendőt…

Szabó Magda soraival köszöntöm a ked-
ves megjelent ünneplőket Szent István kirá-
lyunk ünnepén. Augusztus huszadikán em-
lékezünk Szent Istvánra, ünnepeljük a több 
mint ezeréves államiságunkat és örülünk az 
új kenyérnek. Egyik nélkül sem élhetünk.

Nevezetes ünnepeink alkalmából mó-
dunkban áll emlékezni a múltunkra és előre 
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Szent István jelölte ki utunkat

tekinteni a jövőnkre. Emlékezni arra, hogy 
milyen államot teremtettek elődeink, és elő-
re tekinteni ezredév után mi, mai magyarok, 
milyen államot szeretnénk magunknak és 
gyermekeinknek.

Szent István hazát épített nekünk, erőset, 
amelyik ellenállt a külső és belső támadá-
soknak. Ha kellett erővel, ha kellett okos 
diplomáciával, de mindig keresztény, hívő 
lélekkel vezette ezt az országot. A mögöt-
tünk álló több mint ezer év a bizonyítéka 
annak, hogy biztos alapokra, kősziklára 
építette közös államunkat, és ezért nem 
tudták elsöpörni a vérzivataros századok. 
Országunk, mint egy hatalmas, büszke 
tölgyfa állta a történelmi viharokat, és se a 
Német-római császár, se a tatár, se a török, 
se a labanc, se a náci birodalom, se a kom-
munizmus nem tudta ledönteni ezt a szívós, 
az anyaföldhöz erősen kapaszkodó tölgyfát. 
Azért nem tudta, mert Magyarország hűsé-
ges maradt a Szent Istváni célokhoz, meg-
tartotta a kereszténységét, ragaszkodott a 
függetlenségéhez, és őrizte magyarságát.

Ha azt akarjuk, hogy ezer év múlva is 
létezzünk, akkor ezeket az elveket kell 
elütetnünk gyermekeinkben, a jövő nem-
zedékében is. Nem kis feladat ez, ha bele-
gondolunk. Lehet, hogy nem szent istváni 
nehézségű, de embert próbáló.

Szent István a kereszténység felvételével 
tagozódott be az európai államok sorába, a 
keresztény hit felvétele nélkül nem fogadták 

volna el egyenrangú európai uralkodónak. 
És mi a helyzet ma? Mintha feje tetejére áll 
volna a világ, ma azért is támadnak bennün-
ket, mert az alkotmányunkban rögzítettük, 
hogy Magyarország keresztény állam. Úgy 
mint 1000 éve. Szent István óta. Nyugaton 
a templomok kiürülnek és Isten házából la-
kásokat, üzleteket, irodaházakat alakítanak 
ki, vagy éppen mászófal lesz, mint Liver-
pool egyik régi templomából. Brüsszel 
egyik szép terén álló Bazilika falát -amit 
személyesen is láttam -nyilvános WC-ként 
használják. Hollandiában a templomok egy 
negyede már irodaként, apartmanházként, 
vagy jobb esetben múzeumként működik. 
Nálunk is gyengül a keresztény hitélet,

(Folytatás a 2. oldalon)

Idősek napja
Vasvár Város Önkormányzata sze-
retettel hív és vár minden nyugdí-
jas korú vasvári lakost szeptember 
30-án (pénteken) 15 órára a Nagy 
Gáspár Művelődési Központba, a 
hagyományos Idősek napi rendez-
vényére.

A vendégeket Tóth Balázs, a város 
polgármestere köszönti. A szórakoz-
tató műsor után uzsonnára és közös 
koccintásra várják a megjelenteket.
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bár Nyugat-Európához képest még tartjuk 
magunkat, de már missziós atyák segítsé-
gére is szükség van. Szent István nyugatról 
kért papokat, mihozzánk az egykori misszi-
ós területekről jönnek.

A második erős gyökerünk az önállósá-
gunk megtartása. Mit jelentett a független-
ség Szent István korában és mit jelent ma?

Szent István azért II. Szilveszter római 
pápától kért koronát, hogy önálló, keresz-
tény állam vezetője lehessen, hogy ne le-
gyen alárendeltje se a Német-római, se a 
Bizánci császárnak.Ne kelljen adót fi zetni 
más országnak és ne mások mondják meg, 
hogy mit tegyünk. Egy ország, egy állam 
akkor független, ha maga rendelkezik az 
erőforrásai felett. Szent István korában egy 
ország akkor vesztette el szabadságát, ha 
egy idegen ország katonailag legyőzte. Ma 
nem kell hadsereggel elfoglalni egy orszá-
got ahhoz, hogy az erőforrásait megszerez-
ze egy másik hatalom. Külföldről irányított 
tömegbefolyásolási eszközön keresztül de-
mokratikusan is meg lehet választatni olyan 
vezetőket, akik nem a nemzeti érdekeket 

követik. Akik áron alul értékesítik a nemze-
ti vagyont, átjátsszák a stratégiai ágazatokat 
külföldi érdekeltségeknek: energiaszektort, 
közművagyont, élelmiszeripart, bankrend-
szert, kiskereskedelemi hálózatokat. Sajnos 
volt ilyen a rendszerváltás után. Vigyáz-
zunk a független államunkra, mert csak a 

saját államunk tud megvédeni a multinaci-
onális cégek érdekérvényesítő, magyarul 
profi tmaximalizáló ténykedésétől. Akik a 
nemzetállamok lebontásán dolgoznak, azok 
a magyar emberek érdekeit védő kerítés le-
bontásán dolgoznak.

Egy nemzetállam ideális körülmények kö-
zött úgy működik, hogy a piac az egyéni pro-
fi tszerzés terepe, az állam felel a közjó meg-
valósulásáért, a társadalom pedig a közösségi 
normák és együttműködések terepe, ahol ki-
alakul az állampolgárok közötti együttműkö-
dés kultúrája. A piac egyéni érdekeltsége és a 
társadalom közösségi érdekeltsége között az 
állam teremti meg az egyensúlyt. Ha a nem-
zetállamot sikerül meggyengítenie a globális 
elitnek, akkor könnyebb kiszivattyúznia a jö-
vedelmet is az országból.

A nemzetünk megmaradását biztosító har-
madik erős gyökerünk a magyarságunkhoz, 
a kultúránkhoz való ragaszkodás. A társadal-

mat normák, szokások, közösségi erkölcsök 
tartják össze, amelyek egyben egy nemzet 
tartópillérei is. Nyelvében él a nemzet – 
szokták mondani. Gondolkozásunk alapja 
a nyelvünk, a különlegesen nehéz nyelvünk 
másfajta gondolkodást igényel. Nem vélet-
lenül mondta több Nobeldíjas tudósunk is, 
hogy a magyar nyelv volt szükséges az ered-
ményes tudományos munkájához. A kultúra 
adja az útmutatót, milyen helyzetben hogyan 
kell viselkedni. Jó tett helyébe jót várj! Amit 
ma megtehetsz, ne halaszd holnapra! Ku-
tyaharapást szőrével. A kultúra a mindenna-
pi életünk operációs rendszere. Bármelyik 
szegletét nézzük a kultúránknak, a néptánctól 
a kórusi éneklésen át a gyermekeinknek való 
mesélésig, mindenhonnan azt a tanítást kap-
juk, hogy a közösségi érdek, mindig megelő-
zi az egyéni érdeket. A közösségben megélt 
öröm mindig többet ad, mint a magányos 
élmény. Ma sok helyről támadják az alap-
értékeinket, olyan biológiai alaptörvényeket 
próbálnak kétségbe vonni, amelyet el nem 
hittünk volna 20 évvel ezelőtt. Az anya nő, az 
apa férfi . Ha valaki ezt kimondja, akkor már 
támadás érheti. A globális elit célja a meglé-
vő, évszázados gyökerezettségű normák, em-
beri, családi viszonylatok gyengítése, rom-
bolása. Ha ezek tudatos és tervezett átalakító 
folyamatok célba érnek, akkor felbomlanak 
a nemzetállamok és nem tudják megvédeni 
polgáraikat a kiszolgáltatottságtól.

Tisztelt Ünneplők!
Szent István minta és példa minden utá-

na következő királynak és államférfi nek. Ő 
jelölte ki az utat, amelyet ezer év óta köve-
tünk. Ne térjünk le róla!

Szokásomhoz híven Nagy Gáspár sorai-
val fejezem be gondolataimat:

Mert az a kéz
erős is volt
de imára

– s át a mába –
hídként hajló

szent lett
és sohasem
részre hajló

ügyeiben
magabízó
Istenére

támaszkodó.
Királyi kéz

vérünk vére:
Bennünk lüktet

ezredéve!
Kívánok mindenkinek további örömteli 

ünneplést.”
Műsort a körmendi Béri Balogh Ádám 

Táncegyüttes adott. Az együttes vezetője: 
Korbacsics Tibor.

Ezt követően adták át a Hegyhát Vidék 
Vagyonvédelmi Közalapítvány Kuratóriu-
ma elismerését. (Részletek a 8. oldalon.)

Képgaléria: Laki László

(Folytatás az 1. oldalról)

Szent István jelölte ki utunkat
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NÉZZÜK MEG 
EGYÜTT

Vasvár értékeit!
Kiadványbemutató a Békeházban

szeptember 25-én, vasárnap
délután 15 órakor.

A „Városnéző séták”
2017–2022 évi programjainak

legfontosabb helyszínei.
Ingyenes kiadvány

minden vasvári család számára!

Összeállította: Zágorhidi Czigány Balázs. 
Fotók: Vasvári Múzeum. Együttműködés-
ben a Vasvár Népfőiskolával.

Új kiadvány: Városnéző séták 2017–2022
Színes, gazdagon illusztrált, 24 oldalas fü-
zet mutatja be az immár öt éves „Nézzük 
meg együtt…” programsorozat legfonto-
sabb állomásait, városunk kiemelkedő helyi 
értékeit: a Vasvári sáncot, a temetői templo-
mot, a Szent Mihály-dombot, a Szentkutat, 
a domonkos templomot és kolostort, az 
egykori zárdaiskolát, a Békeházat, a Tűz-
oltóságot, valamint a városi könyvtár 
Bendefy Gyűjteményét. A „Nézzük meg 
együtt Vasvár értékeit” c. kiadvány ösz-
szefoglalja a séták eddigi történetét is, és 
remélhetően kedvet csinál majd sokaknak, 
hogy csatlakozzanak a programsorozathoz! 
Az Agrárminisztérium Hungarikum Pályá-
zatának köszönhetően a füzetet ingyenesen 
megkaphatja minden vasvári család, az első 
példányokat a szeptember 25-i bemutatón 
osztják ki az érdeklődők számára.

Domonkos Nyári Egyetem Vasváron
Augusztus 1–4. között immár máso-

dik alkalommal került megrendezésre 
a Domonkos Nyári Egyetem, amelyre a 
domonkos rend és általában a keresztény 
szerzetesség hagyományai, valamint a 
Katolikus Egyház tanítása iránt érdek-
lődő fi atalok érkeztek; a programsorozat 
nyílt rendezvényei ugyanakkor igyekez-
tek megszólítani a város lakosságát is.

Az első nyári egyetemre a domonkos 
rend 2021 évi 800 éves jubileuma adott 
alkalmat, amikor a számos program mel-
lett felmerült egy olyan rendezvény ötlete 
is, amely bemutatkozási lehetőséget bizto-
sít a rend számára – elsősorban a fi atalok 
irányába. Mi lenne alkalmasabb hely erre, 
mint a vasvári domonkos kolostor, amely 
mintegy a domonkosok hazai folytonossá-
gának jelképe, hiszen itt a XIII. századtól 
egészen 1950-ig jelen voltak a szerzetesek, 
ma pedig egy rendtörténeti gyűjtemény őrzi 
emléküket. Az első év sikere után az idén 
már úgy került megrendezésre a program, 
hogy ezzel hagyomány teremtődik, és ezen-
túl minden évben lesz Vasváron Domonkos 
Nyári Egyetem.

A nyári egyetem természetesen nem egy 
„nagyrendezvény”, 8–10 fi atal, 3–4 domon-
kos atya, egy nővér és néhány világi segítő 
vett részt benne. A tematika elsősorban a 
rend küldetése, története és hagyományai 

körül összpontosult, de helyet kaptak az 
előadásokon olyan aktuális kérdések is, 
mint a teremtésvédelem – azaz a keresztény 
szemléletű környezetvédelem – valamint a 
keresztény emberek küldetése a történelem-
ben és napjaink világában. Ide kapcsolódtak 
a nyilvános esti programok a Művelődési 
Központban: volt fi lmvetítés (a domonkos 
jubileumra készült „Élő szó” c. fi lm, irodal-
mi est (Nagy Gáspár írásaiból) és előadás 
(Székely János püspök a keresztények köz-
életi szerepvállalásáról).

A rendezvény szombathelyi kirándulás-
sal zárult: a résztvevők felkeresték a Szent 
Márton-templomot, ahol ünnepi szentmi-
sén vettek részt. A templom és a mellette 
elhelyezkedő kolostorépület szintén fontos 
rendtörténeti emlékhely, itt telepedtek meg 
az első domonkosok a török háborúk pusz-
tításai után. A tervek szerint a jövő évbe 
visszatér a rend Szombathelyre, ahol egye-
temi kollégiumot indítanak, így most már 
Vasvárhoz is elérhető távolságba kerülnek a 
domonkos atyák.

Folytatódnak az ásatások
a Szent Mihály-dombon

Október elején ismét Vasvárra érkez-
nek a Pázmány Péter Katolikus Egyetem 
Régészettudományi Intézetének tanárai és 
diákjai, akik a szombathelyi Savaria Mú-
zeummal együttműködve folytatják a ta-
valyi évben megkezdett ásatásokat a Szent 
Mihály-dombon. Az időjárás függvényé-
ben 4-6 hétig folynak majd a kutatások, 
amelyeknek célja, hogy további részeletet 

ismerjenek meg az egykori káptalani temp-
lomból. A munkálatokat támogatja Vasvár 
Város Önkormányzata és a Vasvár Népfő-
iskola is, de a munkálatokat szervező Vas-
vári Múzeum szívesen fogad további ado-
mányokat cégektől és magánszemélyektől 
is, az ásatásra pedig önkéntes munkásokat 
is várnak. A kedvező időjárás mellett ezek 
a támogatások tehetik lehetővé, hogy minél 
hosszabb és eredményesebb legyen az idei 
ásatási évad. A kutatások újabb eredményeit 
az idei évben is a „Városnéző séták” kereté-
ben mutatják majd be.
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Megkezdődött a tanév
Az eddigi hagyományokhoz hűen au-

gusztus 31-én délután ünnepélyesen is 
megnyitották a tanévet az általános is-
kolában. A rendezvény a legkisebbek, az 
elsősök zenére való bevonulásával indult, 
majd a közös Himnusz eléneklése után 
Sejberné Szabó Marianna intézmény-
vezető köszöntötte a jelenlévőket, külön 
tisztelettel a város polgármesterét, Tóth 
Balázs urat, Elmer atyát, Keresztiné 
Lenner Gabriella hitoktató és Sáry Zol-
tán SzK elnököt.

Nem mindennapi köszöntő műsorral 
köszöntötték a kis elsősök (Kovács Adél, 
Bohár Liza, Simon Hanna, Tóth Dávid) a 
jelenlévőket. Az első megszólaló Kovács 
Adél gyönyörűszépen, összefüggően, na-
gyobb iskolatársai becsületére is vált volna, 
ahogy ő elmondta a nyári élményeit a verse 
előtt. Természetesen a közönség óriási taps-
sal köszönte meg az élménybeszámolót és 
a verseket.

„Kedves Diákok! Szülők! Kedves Vendégek!
Hosszú ideig – bár nekünk nagyon rövid-

nek tűnt – üres volt, mintha álomba merült 
volna a vasvári József Attila utca…. hétfőn 
már feléledt, hiszen az elsősök szüleikkel 
meglátogattak bennünket. Holnaptól pedig 
már főként reggel és délután tele lesz az 
utca és a város hangos nevetésekkel, apró és 
nagyobb gyerekekkel és szüleikkel.

„Elbújt a nyár, hiába várom újra.
Sárguló fák mögé rejtette báját.

Tavasztól kapott gyönyörű virágát,
Könnyezve bár, lelkem tavába szórja…”

Sütő Barnabás így búcsúzott a nyártól, s 
bármennyire is szomorú, nekünk is búcsúz-
nunk kell ettől az évszaktól néhány hónapra. 
De jön a csodálatos, színes ősz, s abban ke-
ressük meg a szépségeket. Boldog ember, aki 
mindig a szépet keresi abban, ami éppen van.

Kedves Gyerekek! Ti is mint a színes 
levelek, megtöltitek az épületünket, a tan-
termeinket. Örüljetek egymásnak, a szép 
második otthonotoknak, a tanévnek, amit 
töltsetek meg tartalommal, leljétek benne 
örömötöket, élvezzétek az izgalmakat, az is-
kolatársak társaságát, de ne lépjétek át a ha-
tárokat” – hangzott el igazgatónő szájából.

Külön köszöntötte az évfolyam tanulóit. 
„Kedves elsősök! Külön is köszöntelek ben-
neteket … Hétfőn már megismerkedtetek az 
új otthonotokkal, a társaitokkal, az osztály-
főnökeitekkel, az A-sok Báthory Judit taní-
tó nénivel, a B osztályosok pedig Kónyáné 
Novák Katalin tanító nénivel.

….A második nagy változás az ötödi-
keseket érinti. Most már felső tagozatosok 
lettetek, kedves ötödikesek. Az A osztályo-
sokat Gálos Csenge tanár néni, a B osztá-
lyosokat pedig Marton András tanár úr fogja 

4 évig irányítani. Természetesen Ti is szép, 
új osztályterembe költöztök. Külön köszön-
töm az alsóújlaki diákokat és szüleiket, akik 
mostantól a székhelyintézményünk tanulói. 
… Nyolcadikosok, Benneteket utoljára kö-
szöntelek tanévnyitó ünnepségen. Jövőre 
már a középiskolás igazgató teszi ezt meg.

Kérlek benneteket, érezzétek át a súlyát, 
hogy Ti vagytok a legidősebbek, Nektek 
kell példát mutatni a kisebbek számára. Sze-
retném, ha a munkánkat segítenétek! Bízom 
Bennetek! Éljétek meg az utolsó évet örö-
mökben, sikerekben, a társakkal és velünk 
való legnagyobb egyetértésben.”

Majd a számadatokat és a változásokat 
osztotta meg a jelenlévőkkel. „A 2022-2023. 
tanévben 302 diák kezdi meg tanulmányait 
ismét 16 osztályban a székhelyintézmény-
ben és az alsóújlaki telephelyünkön. Minden 
évfolyamon újra 2 osztállyal működünk.

Új pedagógusokat is köszönthetünk in-
tézményünkben. Tóth-Farkas Judit tanító 
nénit, aki nem ismeretlen teljesen a diákok 
számára, hiszen iskolai szociális segítőként 
már találkoztunk vele az elmúlt tanévben. 
Ő a napközis foglalkozások mellett német 

nyelvet és készségtantárgyakat fog tanítani 
a 2. és a 4. évfolyamon. Régi-új tanárként 
köszöntöm Séfelné Horváth Ilona tanárnőt, 
aki eddig német nyelvet tanított több osz-
tályban is. Az idei tanévben átveszi a 8.a 
osztály irányítását Szalainé Kiss Viktória ta-
nárnő távozása miatt. A német nyelv mellett 
magyar nyelvet és irodalmat is fog tanítani.

Az idei tanévben újként fogják a 3. osz-
tályosok tanulni a digitális technikát, a 7. 
évfolyamosok pedig a dráma tantárgyat.

A 6. osztályosok Honismeret, a 7. évfolya-
mosok födrajzzal, biológiával, kémiával, fi zi-
kával fognak új tantárgyként találkozni. S re-
mélem a találkozás mellett tanulni is azokat!

… Idei tanévben Iskolaőr segíti a mun-
kánkat Czvitkovics Gyöngyi asszony sze-
mélyében….

Az első napokban fogják megkapni az 
érintett tanulóink a tanszercsomagokat és az 
iskolatáskákat is. Ez utóbbi a Köszönjük SIÓ 
pályázatnak köszönhetően jött létre Landorné 
Török Rita tanító néni koordinációjával.

A nyár folyamán megérkeztek az artec 
robotok a sikeres pályázatunknak és a ko-
ordináló Szakály Mónika kollégánknak 
köszönhetően köszönhetően, melyek segít-
ségével tanulóink belekóstolhatnak a prog-
ramozás, a robotika rejtelmeibe.

Ívókúttal gazdagodott iskolánk egy pro-
jektnek köszönhetően.

A parkolónk bővült, a kisépület előtt el-
indult a terep rendezése.

Hálásan köszönöm Németh Zsoltnak, a 
Németh Útépítő Kft-nek, Kovács Viktornak 
és csapatának pedig a festést.”

Ezt követően néhány szervezési/techni-
kai feladatot osztott meg az intézményveze-
tő asszony a jelenlévőkkel.

„Holnap, az első nap szinte csak osz-
tályfőnökeitekkel lesztek. A tanév feladatait 
meg fogjátok beszélni, át fogjátok ismételni 
többek között a házirendet is, a szabályokat. 
Ezeket nagyon fontos betartanotok! Sze-
retném felhívni a fi gyelmeteket arra, hogy 
a bútorok, berendezések, a tárgyak mind-
mind pénzbe kerülnek/kerültek. Azokra úgy 
kell vigyázni, mint a sajátotokra, az otthoni 
eszközeitekre. A rongálásokat továbbra sem 
engedjük meg sem az épületben, sem azon 
kívül, az udvaron sem…

Kedves Diákok, kedves Szülők, ked-
ves Kollégáim! Minden évben elmondom, 
de így is gondolom. Hogy milyen lesz is-
kolánk, a tanévünk, az elsősorban rajtunk 
múlik! Mindenkinek tenni kell érte, s egy-
mást segítve minden könnyebb. S most, a 
jelen helyzetben még inkább együtt kell 
működnünk, segítenünk kell egymást. A kö-
zös munkához, feladatokhoz sikeres, szép 
együttmunkálkodást kívánok magunknak!

Ezennel a 2022-2023. tanévet megnyi-
tom. Köszönöm a fi gyelmüket!” – zárta 
igazgatónő a gondolatait.
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Krízishelyzetben is segít Vasváron az Új Esély Központ!
A Baptista Tevékeny Szeretet Misszió 

Új Esély Központja Vasváron szeptem-
ber 1-jén nyitotta meg kapuit. A nappali 
ellátóintézmény pszichiátriai- és szenvedély-
betegeknek nyújt segítséget az év 365 napján.

A Baptista Tevékeny Szeretet Misszió által 
fenntartott Új Esély Központ 2022. szeptember 
1-jén a Járdányi Professzor utca 6. szám alatt 
nyitotta meg kapuit. Az egyházi fenntartású intéz-
ményben 50 fő lelki és 50 fő függőségi problémá-
val küzdő helyi lakos kaphat szakszerű segítséget. 
A szervezet célja a reintegráción túl, hogy meg-
könnyítse az ellátottak mindennapjait, közösségi 
teret teremtve ahhoz, hogy az emberek ne érezzék 
magukat egyedül a problémáikkal. A szolgáltatá-
sunkat vallási hovatartozás nélkül, bárki igénybe 
veheti, aki betöltötte a 16. életévét, mondta Haj-
zer Angelika, a Baptista Tevékeny Szeretet Misz-
szió Nyugat-dunántúli régióvezetője.

Az intézményben öt szakképzett, szociális 
végzettséggel rendelkező szociális és terápiás 
munkatárs foglalkozik az ellátottakkal. Az ellátás 
keretében számos szolgáltatás igénybevételére 
nyílik lehetőség a lelki és mentális problémák-
kal küzdő helyi lakosok részére, így életvezeté-
si tanácsadás, egyéni esetkezelések, csoportos 
önsegítő foglalkozások, szabadidős programok, 
hivatalos ügyek intézésének segítése, különbö-
ző képzések, mint pl. önismeret, stresszkezelés, 
problémamegoldás, kommunikáció stb., állás-
keresési tanácsadás. A nappali ellátás keretében 
lehetőség van étkezésre, tisztálkodásra, mosásra. 
A pihenéshez társasjátékok, televízió és internet-
használat is a rendelkezésre áll.

– Kik és milyen problémákkal fordulhatnak 
segítségért a vasvári Új Esély Központ munka-
társaihoz?

– Olyan lelki, mentális, függőségi és szo-
ciális problémával küzdő fi atalok és felnőttek, 

akik otthon egyedül vagy családjuk körében 
már nehezen tudnak megbirkózni a mindenna-
pi problémáikkal. Például, a teljesség igénye 
nélkül azok az emberek, akik elvesztették a 
hozzátartozójukat vagy a biztos megélhetésüket 
és emiatt krízishelyzetbe kerültek; egyedül élő, 
elmagányosodott emberek, de azok is, akik a 
stressz miatt alvásprobléma, pánik, kiégés, szo-
rongás, depresszió stb. tüneteivel szembesül-
nek, valamint akik a világjárvány megjelenése 
óta kerültek nehéz élethelyzetbe a bezártság és 
az ezzel járó magány miatt. Továbbá segítséget 
nyújtunk a káros szenvedélyekkel (Alkohol; 
cigaretta, drog stb.) küzdőknek, játékfüggők-
nek – ami napjainkban egyre inkább az online 
játékfüggőséget jelenti – de egyéb addiktológiai 
problémával (túlevés, szerencsejáték, túlzott 
gyógyszerhasználat stb.) küzdőknek is. Ezek ti-
pikusan olyan esetek, ahol nincs betegségtudat, 
az elszenvedő személye egy ilyen helyzetben 
teljesen másként látja magát, mint ahogy a kül-
világ látja őt és a problémáját. Ezeket a hely-
zeteket komplexen kell kezelni, a szenvedély-
betegség, illetve a pszichiátriai betegségek nem 
önmagukban léteznek, a családdal, a hozzátar-
tozókkal együtt kell foglalkozni az adott prob-
lémát komplexen kell kezelni, ezért az egyéni 
terápiákon túl a hozzátartozóknak is csoportte-
rápiás foglalkozásokat indítunk. A foglalkozá-
sok mellett az ellátottak becsatlakozhatnak az 
egyéni és csoportos terápiákba, emellett fontos 
kiemelni, hogy havonta Dr. Bors Péter pszichi-
áter szakorvos áll az ellátottak rendelkezésére, 
aki az ellátás igénybevételéhez szükséges szak-
orvosi javaslat elkészítését végzi. Vele nagyon 
jó együtt dolgozni, nagyon kedves ember, sze-
retik az ellátottak – foglalta össze a központban 
igénybe vehető szolgáltatásokat Györe Edina a 
vasvári intézmény nappali ellátás vezetője.

A kapcsolatfelvétel személyesen és telefon 
útján is biztosított az ellátást igénylők és csa-
ládtagjaik részére. A segítségnyújtás senkire 
nem lehet ráerőltetni, a döntést mindenki maga 
hozza meg, így nálunk a jelentkezés és a szol-
gáltatások igénybevétele önkéntes alapon mű-
ködik. Ha valaki eljön hozzánk, azzal már egy 
nagy lépést tesz előre, hiszen felismeri, hogy 
változtatnia kell az eddigi életén.

Az intézmény adományok szétosztásával is 
segíti az ellátást igénybe vevők mindennapjait, 
így szívesen fogadunk felajánlásokat a lakos-
ságtól, elsősorban ruhaneműket, cipőket, de 
egyéb használati tárgyakat, eszközöket is.

Az ellátottak számára minden hónapban 
biztosítunk egy alapélelmiszerekből álló cso-
magot, továbbá egy alacsony összeg befi zetése 
ellenében napi egyszeri meleg étkezésre (leves 
+ második) is lehetőségük van.

Intézményünk a város központjában, hét-
köznapokon és hétvégén, az év minden napján 
reggel 7.00 órától este 19.30 óráig várja a segít-
séget kérő embereket és azok hozzátartozóikat 
személyesen az Új Esély Központ Vasvár, 9800 
Vasvár, Járdányi Professzor u. 6. címen, vala-
mint telefonon a 06/70/460-0727 számon.

Tel.: 94/573-006 • Fax: 573-036
www.blvk.hu

SZÉPIRODALOM
•  Saylor: A fúriák haragja
•  Tóth: A majom szeme
• Rimmer: A varsói árva
•  Bucay: mesék, melyek megtanítottak 

boldognak lenni
•  Swain: A napsütötte Nightingale tér
•  Clarke: Az elveszettek

SZAKIRODALOM
•  Orvos-Tóth: Szabad akarat
•  Cieger: A dualizmus kori Magyaror-

szágról 1867-1918
•  Winston: Adaptogének
•  Borbás Marcsi: Magyarország fi nom 

határon túl és azon is túl
•  Apa+én sosem unatkozunk

GYERMEKKÖNYVEK
•  Tersánszky: Misi Mókus kalandjai
•  Sverdrup: Elképesztő rovarok
•  Gévai: A fecsegő kastély
•  Castaldo: A tápláló kert
•  Izmindi: Viszlát, pelus!
•  Kádár: Lilla és Tündérbogyó
•  Trionfetti: Kihalt állatok csodálatos 

világa

AJÁNLÓ
a dr. Bendefy László Városi Könyvtár

új szerzeményeiből



6 VASVÁRI ÚJSÁG 2022. szeptember 7.

Kiváló fotós látásmód,
nyugodt mentalitás, türelem

„Csak képek” címmel nyílt meg Laki 
László, a Vasvári Újság állandó fotóri-
porterének kiállítása a Nagy Gáspár Mű-
velődési Központ Castrum galériáján.

Kiss Gábor, a Vasvári Könyvtár és Mű-
velődési Központ művelődésszervezője kö-
szöntő szavaiban felhívta a fi gyelmet Laki 
László alázatosságára, fényképészet és ter-
mészet iránti szeretetére. Mint fogalmazott: 
nagy szerencsénk, hogy van nekünk Laci, 
mivel ő a városnak az a fontos alappillére, 
aki egyrészt megörökíti az utókor számára a 
rendezvények legszebb, legemlékezetesebb 
pillanatait, másrészt jelen van a település 
életének minden egyes színterén. Ha bármi-

lyen segítségre, főzésre van szükség, lehet 
számítani rá.

– Fontos tudni, hogy ezek a pillanatok 
csak egyszer voltak és sohasem lesznek. Az 

adott pillanatnak a tökéletességét kell meg-
komponálnia a fényképésznek. Ahhoz kell 
a technika és a tudás, hogy mások számára 
élvezhetően tudja megörökíteni a momentu-
mot. Vannak képek zörejtől megijedő, tova-
iszkolás előtti nyulakról, bőgő szarvasokról, 
különböző erdei állatokról. Kell egy szem, 
mentalitás, türelem és nyugalom, amik Laki 
Laciban mind megvannak. A természet 
maga által megkomponált képeit Laci észre-
veszi és meg tudja mutatni nekünk. Vasvárt 
is olyan aspektusból ragadja meg, amire az 
itt lakók mind büszkék lehetnek. Próbáljunk 
meg a képek mögé látni! – mondta köszön-
tőjében Kiss Gábor.

Laci a kiállításmegnyitó után, a galérián 
azt mondta: 10 éves korától fotózik. A hor-
gászat és a vadászat is egyaránt a hobbija, 
a szenvedélye. Viccesen megjegyezte: bár 
majdnem mindig van nála az erdőn is fény-
képezőgép, de ha éppen nincs, akkor pont 
olyan fények vannak, vagy olyan esemé-
nyek történnek, amik miatt bánja, hogy csu-

pán puskát hozott magával. Máskor meg, 
amikor csak fényképezőgép van nála, akkor 
éppen azon morfondírozik: miért hagyta 
otthon a puskáját, mivel éppen alkalma lett 
volna vadászni.

Egyszer mesélte, hogy a hajnali erdőben 
barangolva elé állt egy óriás szarvasbika, 
amelynek agancsa mögött felkelt a Nap. Az 
állat orrlyukából, szájából gőzölgött a pára, 
ami megcsillant a hajnali fénysugarakon. 

Egymást nézték az állattal, hosszú másod-
perceken keresztül, rendkívül közelről. Ez 
az egyik olyan pillant volt, amikor éppen 
nem volt nála fényképezőgép. Ez az emlék 
így csak a memóriájának a része.

Azt kívánjuk szakmailag és emberileg is 
kiváló fotós kollégánknak, hogy legyen má-
sodik esélye és ehhez hasonló momentumot 
is meg tudjon örökíteni a jövőben.

A nagy érdeklődés övezte megnyitón a 
Kőbányai Zenei Stúdió növendékei léptek 
fel azzal a Cséri Alexandrával, akit jól ismer 
és szeret a helyi közönség.

A nagy horgásztárs mobiltelefonján meg-
mutatta, hogy Laki Laci, mint a Vasvári Pe-
tőfi  Horgász Egyesület elnöke és a megyei 
szövetség alelnöke mekkora halakat szokott 
fogni. Így a tárlatképek mellett immár bete-
kintés kaptunk a horgászati szenvedélybe is.

Az elsősorban Vas megyében, Vasváron 
készített felvételeken nincs jelen ember, 
csupán a „látcső” másik oldalán foglal he-
lyet egy kiváló fotós és az ő szemével lát-
hatjuk a tájat.
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Kereszt és harang avató a Hegybíró dűlőn
A város ünnepélyes keretek között 

adta át a felújított Hegybíró dűlő út mel-
letti keresztet és harangot. Köszöntőt 
Tóth Balázs polgármester, avató beszédet 
V. Németh Zsolt miniszterelnöki biztos, 
a térség országgyűlési képviselője mon-
dott. A keresztet és a harangot Magung 
Fransis atya áldotta meg. Ünnepi műsort 
a Városi Kórus adott.

Tóth Balázs polgármester köszöntőjében 
hangsúlyozta:

– A szőlőkkel, gyümölcsösökkel körbe-
ölelt város fontos részei a hegyek, amiket 
igyekszünk infrastrukturálisan is fenntarta-
ni. Ehhez külső forrásra van szükség, amit a 
zártkerti pályázatokból fi nanszíroz a város. 
A zártkert tulajdonképpen a bel- és külterü-
let közötti részt foglalja magában. Három 
zártkerti pályázatot is elnyertünk, aminek 
sikeréhez nagymértékben hozzájárult V. 
Németh Zsolt, a térség országgyűlési kép-
viselője. Az ő személyének köszönhető, 
hogy az alföldi tanyapályázatot követően 
a nálunk jellemző zártkertekre is pályázati 
forrásokat biztosítottak. Az első pályázatból 
valósította meg a város a Gesztenyés-he-
gyen a Tündérkertet, a másodikból pedig a 
Hármas hegy II-es utcát újította fel. Ez pe-
dig a harmadik pályázat, aminél lehetőség 
volt immár arra is, hogy az út melletti szak-
rális értékeket is megújítsuk. Kiemelném 
Sejber Mihály alpolgármester kiemelkedő 
munkáját – mondta, majd hozzáfűzte: az út-
szakasz a közeljövőben le lesz aszfaltozva.

Elmesélte a polgármester, hogy gyerek-
korában itt szoktak szánkózni a gesztenye-
fák alatt, a domboldalon. Akkoriban a Sem-
melweis utcát a kenyérgyár miatt sózták, 
így ide jártak szánkózni.

– A 19. század második felében létreho-
zott keresztet a Gál család, Gerencsér Jóska 
bácsi nagyszülei a 20. század elején felújí-
tották, s a helyet még méltóbbá tette, hogy 
azt vaskerítéssel körbevették – mutatott rá a 
polgármester a történelmi kontinuitásra.

– Az út melletti kereszt valakinek igazo-
dási pont, míg a hívőknek sokkal több je-
lentéssel bír. A magyar lélekhez és a kultú-
ránkhoz hozzátartozik az út melletti kereszt.

V. Németh Zsolt képviselő elmondta: 
– Az út és a kereszt is cél ahhoz, hogy az 
emögötti életmódot, életformát továbbra is 
fenntartsuk.

Felidézte azt az időszakot, amikor kol-
légáival megalkották a zártkerti programot, 
amit ő szőlőhegyi programnak szívesebben 
hív. A zártkertek a települések határában 
lévő kisparcellás területek, amelyeket nem 
vontak be annak idején a nagyüzemi me-
zőgazdálkodásba. Ezeket a területeket nem 
lehetett államosítani, értelme sem lett volna. 
Ismertette Illés Péter etnológus gondolatát 
a szőlőhegyekről, miszerint: „korszakokon 
átívelő menedék és ellenvilág.”

– A szőlőhegy egyszerre volt az öngon-
doskodás terepe és egyben egy rekreációs 
helyszín. Előttünk van a kép, amikor a litá-
nia után lassú biciklizéssel, demizsonnal a 
kormányon megindultak a férfi ak a szőlőbe. 
Vasárnaponként kimentek az asszonyok is, 
akik ekkor pihentek. A hegyközségi tör-
vények ugyanis nagyon szigorú regulákat 
szabtak. Munkára és viselkedésre is sza-

bályokat alkottak. Mi ezt a rendet keressük 
ezekben a nem szokványos pályázatokban. 
Nem csak az útépítés, hanem a mögöttes 
kultúra életben tartása is meghatározó – 
hangsúlyozta.

– A 200 ezer hektáros zártkert, ami a 
Balaton területének háromszorosát foglalja 
magába, eltérő kondícióban van. A szőlő-
hegy a fogyasztói társadalom tömegtermé-
keivel szemben nyújt valódi menedéket, 
mivel az öngondoskodás terepe is egyben. 
A tájat is védjük a pályázattal. Ha ezek meg-
szűnnének, akkor kiveszne a magyar tájból 
a mozaikosság. Tudjuk, hogy a szőlőhegye-
ken jó közösségek alakulnak ki. Nincs az-
zal semmi gond, ha a szomszéd pincéjéről 
elveszek egy létrát, s azt dolgom végezté-
vel visszahelyezem. Gyakori, hogy valaki 
megindul egy üveg borral a hóna alatt és 
bemegy a másikhoz beszélgetni. Az uniós 
pályázati rendszerben van egy külterületi úti 
program, amitől különbözőt kellett alkotni, 
s azt el kellett ismertetni – tájékoztatott, 
majd Ferenc pápától idézett:

– „A kereszt sohasem divatos: napjaink-
ban sem, de régen sem volt az. Ugyanak-
kor benső gyógyulást hoz.” Figyelmeztet 
bennünket arra, hogy kérni kell és köszön-
ni, hálát adni. Figyelni az élet, a természet 
törvényeit a vallási ünnepek ritmusával 
együttesen. A kereszt vízszintes és függő-
leges szála legyen egy koordináta rendszer, 
ez alapján alakítsuk ki az életünket és nem 
fogunk csalódni- zárta szavait.

Ezt követően Magung Fransis atya, plé-
bános megáldotta a harangot és a keresztet. 
Az ünnepség elején és végén a Város Kórus 
adott méltó műsort. A rendezvény Gerencsér 
József pincéjében baráti beszélgetéssel foly-
tatódott a „menedékben és ellenvilágban.”
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Augusztus 20-ai ünnepség – díjátadó 
(Folyatás a 2. oldalról)
Államalapító Szent István királyunk 

ünnepén idén is átadták a Hegyhát Vidék 
Vagyonvédelmi Közalapítvány Kuratóri-
uma elismerését, amit Pasics Csaba ka-
pott meg.

Vasvár és a városkörnyék nyolc önkor-
mányzata által 1995-ben létrehozott Hegy-
hát Vidék Vagyonvédelmi Közalapítvány 
Kuratóriuma ez év május 31-i ülésén úgy 
határozott, hogy a Vasvári Rendőrkapitány-
ság állományából elismerésben részesít 
egy személyt a közrend és közbiztonság 
terén nyújtott kiemelkedő tevékenységé-
ért. Az elismerésben Pasics Csaba a Vas-

vári Rendőrkapitányság címzetes rendőr 
főtörzszászlósa részesült. Az elismerő ok-
levelet Szilvágyi Tibor, a Hegyhát Vidék 
Vagyonvédelmi Közalapítvány Kuratóriu-
mának elnöke adta át.

Pasics Csaba címzetes rendőr fő törz-
szász lós 1994. szeptember 16-án kezdte 
hivatásos rendőri szolgálatát a Vas Megyei 
Rendőr-főkapitányság Szombathelyi Rend-
őrkapitányságának Közrendvédelmi Osz-
tálya Járőr Alosztályán, járőri beosztásban. 
1996. június 01-től a Vasvári Rendőrkapi-
tányság állományába került, kezdetben járőr 
feladatokat látott el, majd 1998. december 
1-jétől napjainkig a Bűnügyi Osztály nyo-
mozói munkakörét tölti be.

Pasics Csaba címzetes rendőr fő törzs-
zász lós a rábízott feladatokat határidőre, 
magas színvonalon, precízen, pontosan hajt-
ja végre. Lelkiismeretes munkájával jelen-
tős mértékben hozzájárul a büntetőeljárások 
eredményes befejezéséhez. Önálló ötletei-
vel, kihallgatási taktikájával, kiváló hely- és 
személy ismeretével elősegíti a bizonyítást 
és az ügyek vádelemelésre kész állapotba 
kerülését. Munkája során jól alkalmazkodott 
az elektronikus ügyintézés jelentette kihívá-

sokhoz. Fiatalabb munkatársai szakmai se-
gítségére mindig számíthatnak.

A Hegyhát Vidék Vagyonvédelmi Köz-
alapítvány Kuratóriuma Vasvár és térsége 
települései közrendje, közbiztonsága érde-
kében kifejtett több évtizedes tevékenységét 
oklevéllel és pénzjutalommal ismeri el.

Tóth Zsanett narrátor arra invitálta az ün-
neplőket, hogy a Szózat közös eléneklését 
követően az előtérben, fehér asztal mellett 
beszélgessenek még. Ott az ünnepség kere-
tei között megszentelt, Nagy Bernadett által 
készített Szent István-napi kenyeret és más 
kézműves kenyereket is – különböző fi nom 
feltétekkel, krémekkel – megkóstolhattak 
a megjelentek. Emellett a város borával is 
koccinthattak.

Koncerttel búcsúztatta Vasvár a nyarat
Koncerttel búcsúztatta Vasvári a nyarat. Az 

esten a Kellene Kis Kert zenekar és a Kőbá-
nyai Zenei Stúdió növendékei léptek fel a Nagy 
Gáspár Művelődési Központban. A Kellene Kis 
Kert zenekar jelen felállással 2017 tavasza óta 
létezik. Négy tagú a formáció. A zenekar lelke 
Horváth Dániel Dudu, aki hegedűn játszik és 
énekel. Az ütős Mészáros Szabolcs kajonnal 

és egyéb ütős hangszerekkel játszik. A dalok 
eff ektes hangzásait Kulhay András adja elekt-
romos gitáron. Nagy Olivér bőgőn játszik. Ők 
maguk stílusukat Funk Folknak nevezik. A 
Kőbányai Zenei Stúdió nívós képzési hely, sok 
ismert hazai énekes került ki innen az elmúlt 
több mint két évtizedben. A Stúdióban jól kép-

zett muzsikusok, énekesek felkészítése folyik 
sokirányú zenei feladatra, könnyűzenei közre-
működésre, magas színvonalú szórakoztatásra, 
szórakoztató műsorok összeállítására, szerve-
zésére, előadására, A két nívós műsor garantált 
minőségi szórakozást biztosított a koncertek 
közönségének augusztus utolsó szombatján.

Pogács Mónika
Fotó: Laki László
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Játékszín hírek
• Szeptember 11-én 14 órakor a Vasvári 

Játékszín 35 éves. Találkozó a valaha csoport-
ban játszott színjátszókkal. Kisfi lm és fotók 
vetítése. Kiadvány bemutató. Helyszín Nagy 
Gáspár Művelődési Központ színházterme.

• Költészet és zene szeptember 16., pén-
tek 19 óra. Bérbaltaváron, Nagy Gáspár 
Emlékház pajtájában. A helyiek és a Nagy-
tilajiak részére díjmentes, másoknak: 1999 
Ft. Támogatta: Vasvár, Coop, NKA. Szerve-
ző: Vasvári Játékszín Egyesület. Partnerek: 
Bérbaltavár Önkormányzat, Nagy Gáspár 
Alapítvány.

• Komédiakosár előadása Ispánkon.
• Gyerekszínjátszókör indítása öt éves 

kortól szombat délelőttönként 10 órától. 

Első találkozás: szeptember 24. Jelentkezés 
a vasvarijatekszin@gmail.com címen kérjük.

• A Játékszínbe is várjuk a jelentke-

zéseket Vasvárról és vidékről szeptember 
hónapban, keddenként 17 órától, illetve az 
email címen előzetesen.

Három hegyháti templomnál is koncertezett
a Fodor-trió

Komolyzene könnyedén elnevezéssel 
egy magánkezdeményezés szervezett a 
települési önkormányzatokkal és a Vas-
vári Játékszín Egyesülettel közösen kon-
certeket a Hegyhát három templománál 
augusztusban. A Fodor-trió közreműkö-
désével Schubert, Uccellini és Pleyel mű-
vek hangzottak el a templomtereken és a 
szakrális épületekben.

„A programnak voltak már sikeres előzmé-
nyei, ezt folytattuk most a Nemzeti Kulturális 
Alap támogatásával” – nyilatkozta Gergye 
Rezső ötletgazda, a Vasvári Játékszín Egye-
sület tagja, aki azzal folytatta: az év elején 
egy olyan NKA-s pályázatra bukkant, amely 
magánszemélyeknek is lehetőséget adott ko-
molyzenei programok szervezésére. Erre pá-

lyázott, természetesen maga mögött tudva a 
Vasvári Játékszín Egyesület támogatását is.

Azt is elmondta: természetesen nem a 
spanyolviaszt találta fel. Több éven át volt 
ilyen programsor a Hegyháton, amelyben a 
szervezők, köztük a hegyháti önkormányza-
tok és a Nagy Gáspár Művelődési Központ 
munkatársai a templomok környékére vittek 
komolyzenét a nyárestéken. Ezeknek sike-
res fogadtatása volt a falvakban.

„Ezt fejlesztettük tovább. A cél, hogy ko-
molyzenével közelítsük meg nyár végén a 
kisfalvakban élőket. Azt vettük észre, hogy na-
gyon szívesen fogadják a koncerteket az embe-
rek. Így volt ez idén is” –mondta az ötletgazda.

Azt is mesélte a szervező: a Fodor-trió 
hangolásánál már gyűlni kezdett a közönség, 

közben egy-két vers is elhangzott a Vasvári 
Játékszín Egyesület tagjainak tolmácsolásá-
ban. Természetesen a spontaneitás mellett az 
önkormányzatok szervezőmunkája is kellett, 
hogy közönsége legyen a három nyáresti kon-
certnek. A hangverseny a csehimindszenti 
templomtér árnyas hársfái alatt, valamint a 
szemenyei és a nagytilaji templomokban is 
szólt. A rendezvény sikere a folytatáshoz is 
új inspirációt adott a szervezőknek.

„Természetesen szó sincs arról, hogy mi 
szervezők odaviszünk, odaerőltetünk valamit 
valahova. Ez csakis az együtt mozdulásról 
szólhat. Azaz a helyiekkel történő szerves 
együttműködés, fejlődés, a velük való közös 
munka hozhat igazi eredményt” – summázta 
a rendezvénysor tanulságait Gergye Rezső.

Komolyzene könnyedén
A cím első látásra ellentmondásos, de 

a valóságban nem. Igenis, hogy megfelelő 
motiváltsággal mindenki számára elérhe-
tő a komolyzene.

Az NKA által támogatott projektben a 
nyár folyamán Nagytilajon, Csehimind-
szenten és Szemenyén szerveztünk kon-
certeket. Ezekhez örömmel csatlakozott a 
három falu négy szervezete. Négy koncert 
zajlott le. A vidéki ilyen jellegű esemé-
nyek erősitik a hegyháti identitást. Vasvár 
központi szerepét is fejlesztik, hisz aki 
elmegy egy vidéki koncertre, az valószí-
nűleg útba fogja ejteni Vasvárt is. A kul-
túra területén erősödik a vidéki rendezvé-
nyek jelentősége. Pláne, ahol tudatosan 
építkeztek az értékekre és azt szervesen 
fejlesztették a hagyományaikkal össz-
hangban. Ilyen példák ezek a települések. 

Ilyen példa Olaszfa, ahol az orgonakoncert 
a falun messze túlnővő eseménnyé vált. 
Nagyszerűen szervezik évek óta. A város 
kivándorol falura és ez így van jól. Nem 
irigység kell, hogy táplálja a versengést, 
hanem az egymás erősitésének a szándéka. 
Gondoljunk bele, ha egyre több embernek 
lesz módja komolyzenét hallgatni a falvak-
ban – nemcsak nyáron –, templomokban, 
művelődési házakban, magánbirtokokon, 
akkor kialakulhat egy olyan zenét szerető 
réteg, amelynek ez tartós igénye lesz. Ak-
kor pedig Vasvár is egyre gyakrabban kell, 
hogy reagáljon ezekre, amit természetesen 
örömmel tesz. Olyan spirálba kergethetik 
egymást a települések, amely a szó legpo-
zitívabb értelmében vett értékteremtő kul-
turális tevékenység lesz. Legyen így.

Gergye Rezső
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Népfőiskolai hírek szeptember
Őszköszöntő mozizás

2022. szeptember 9. 19:30, Vasvár, Bé-
keház udvarán közös mozitásra hívunk min-
denkit. Illatos popcorn és fi nom italok mel-
lett várunk mindenkit. A fi lm facebook-os 
szavazáson kerül kiválasztásra, így érdemes 
követni az oldalt, ahol az eseménynél részle-
tes leírást adunk az programról. Az esemény 
ingyenes, mindenkit szeretettel várunk!

Bemutató madárgyűrűzés,
Natúrparki séták

Szeptember 10. szombat 9. óra Időtar-
tam: kb. 3 óra

Helyszín: Oszkó, Szőlőhegy, gyülekező 
a Hegypásztor pincéknél

Énekesmadár, függönyháló, gyűrű, 
vonuláskutatás. Az Őrségi Nemzeti Park 
Igazgatóság munkatársai a többi közt 
ezekről is beszélnek majd egy bemutató 
madárgyűrűzés közben, ahol a résztvevők 
testközelből láthatják a madarak befogását, 
jelölését, szabadon engedését.

Maximális létszám: 30 fő
A részvétel ingyenes de regisztrációhoz 

kötött! A regisztrációs link a facebook ese-
ménynél található.

További információ: +36 30/693 5117
Családi kézműves délután

Szeptember 23. 17-19 óra
Helyszín: Vasvár, Békeház
Szeptembertől újra útjára indul a családi 

kézműves délután. Várunk vissza minden 
eddigi résztvevőnket, illetve szeretettel kö-
szöntjük az újonnan érkezőket.

Részletek a facebook oldalon, illetve a 
népfőiskola weboldalán.

Induló képzéseink
A tűzzománcozás alapjai, 4 alkalom.
A képzés célja, a tűzzománc, mint nagy 

hagyományokkal rendelkező képzőművé-
szeti és iparművészeti technika alapjainak 
a megismerése. A képzésben résztvevők 
magabiztosan, önállóan képesek lesznek a 

kezdő szintű, teljes zománcozási folyamatot 
véghez vinni az iszapzománcozás díszítési 
módjainak alkalmazásával. A képzésen saját 
tervek alapján egyedi kisebb-nagyobb ék-
szerek, képek, használati tárgyak készülnek.

A tanfolyam első alkalma: szeptember 
16. péntek 14 – 18 óráig

További alkalmak: szeptember 17., 9–17 
óra, szeptember 23., 14–18 óra, szeptember 
24., 9–17 óra. (A képzési időpontok változá-
sának jogát fenntartjuk.)

Helyszín: Oszkó, Közösségi Ház, Mol-
nár Antal u. 4. Regisztrációs díj: 10.000 Ft/
képzés (A képzésnek nincsenek további költ-
ségei.) Ebédet és napközbeni frissítőket biz-
tosítunk. A jelentkezés a regisztrációs díj be-
fi zetésével válik érvényessé. A regisztrációs 
link a facebook eseménynél található. A re-
gisztráció határideje: 2022. szeptember 13., a 
rendelkezésre álló szabad helyek függvényé-
ben. Kérdés esetén keresse munkatársunkat: 
Drimmer Lászlóné: 30/732-5326, Némethné 
Borbás Bianka: 30/098-0234.

Falunapi fellépés Gersekaráton
Sűrű volt a 2022-es év első fele a Vas-

vári Ifjúsági Fúvószenekar számára. A 
négy vasvári koncert mellett a csapat két 
alkalommal fellépett Szombathelyen, részt 
vett az oszkói Orbán napi hegyi vigadalom 
programján, végül július 9-én a gersekaráti 
falunapon zárta az évadot. Az előttünk fel-
lépő Soltész Rezső művész úr megalapoz-
ta a hangulatot, de a zenekar hangulatos, 
könnyed nyáriesti összeállítása is nagy 
sikert aratott. A zárószámra Szabó Zoltán 
karmester Pászthory Istvánné polgármester 
asszonyt kérte fel.

Táborok, hangszerbemutatók

A nyár az iskolai táborok időszaka. Idén 
két Vasváron szervezett táborba is – ven-
dégként – meghívást kapott a zeneiskola. 
Az általános iskola által szervezett napkö-
zis táborban a zeneiskola diákjai és tanárai 

hangszerbemutatóval és minikoncerttel lep-
ték meg a táborozó gyerekeket.

A Sókuckó által szervezett nyári tábor-
ban iskolánk tanulója, Kaposi Gáspár Dóra 
a vonós hangszereket mutatta be.

Pótbeiratkozás
Vasvári zenei Alapfokú 

Művészeti Iskola,
Vasvár, zeneiskola
2022. szeptember 5–8.

15:00–18:00
Választható hangszerek: furulya, 

fuvola, klarinét, szaxofon, hegedű, 
gordonka, trombita, tenorkürt, harso-
na, tuba, zongora.

Zeneovi foglalkozás.
Várunk mindenkit szeretettel!

 Vasvár az interneten:

www.vasvar.hu
www.facebook.com/vasvarrol
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Szeptemberi 
programok

• Szeptember 9. 15:30-tól zeneiskolai év-
nyitó

• Szeptember 24-én „Üss a hasadra” 
Színpad születésnapi előadás

Családi nap

Gyermekáldás
Csonka Noel május 9-én született 
Csonka Roland és Rozmán Laura 
kisfi aként. Május 13-án jött világra 
Gotthárd Hunor, Gotthárd Tibor és 
Hustiker Judit gyermeke. Király Ka-
milla június 4-én látta meg a napvi-
lágot Király Tamás és Fodor Melinda 
kislányaként. Maszlov Nilla június 
16-án érkezett meg Maszlov Zoltán és 
Zsebe Viktória Éva családjába. Gratu-
lálunk!
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Örömmel és hittel induljunk!
Egyszer az egyik tíz perces szünetben 

egy gyerek meglátott, sietve futott, megál-
lított a folyosón és azt mondta, „Atya, nem 
szeretnék tanulni.” Megkérdeztem tőle, 
hogy mit szeretne inkább csinálni. Azt vá-
laszolta, hogy csak játszani és tévét nézni. 
Továbbra kérdeztem, hogy mi lesz, ha édes-
apa és édesanya is azt mondana, hogy ott-
hon akarnak maradni tévét nézni, akkor mi 
lesz? Mit fognak enni? Azt válaszolta, hogy 
van kert otthon. Folytattam más kérdéssel. 
Ki fi zeti majd a számlákat? Azt mondta van 
otthon gyertya. De ha elfogyott a gyertya, 
mert azt is meg kell, hogy vegye valaki. Mi-
ből lesz? Tovább nem tudott választ adni. 
Megértette. Így lett vége a párbeszédünknek 
és a gyerek megölelt. Kedves élmény volt 
számomra az a beszélgetés. Nagyon őszinte 
volt a gyerek, aminek nagyon örültem, leg-
alább bátrán jött és megosztotta velem, amit 
éppen érzett.

Gondolom, az lett volna a legegyszerűbb 
dolog, amit meg tudna csinálni. Viszont ha 
csak a mi kedvünkre számíthat a világ, talán 

nagy százaléka a világ lakósságnak nincs 
kedve dolgozni. De nagyon jól tudjuk, hogy 
a világ nem úgy működik. Dolgozni az em-
ber életének a része, művelni kell a földet, 
amit Isten adott. A Teremtés könyvében, az 
első ember, már akkor is kapta azt a feladatot. 
Szintén, a tanulás is olyan, nem lehet csak 
az gyerek kedvére bízni, mert az ingadozik 
és amiatt kiszámíthatatlan. Sajnos nem csak 
abból áll az ember élete, hogy szórakozzon 
és olyat csinálni, amihez kedve van.

Új tanév kezdete egész biztosan nem lesz 
könnyű. Megint időben kell kelni, készülni 
az iskolába azzal a tudattal, hogy most való-
ban ez a feladatom, közbe édesapa és édes-
anya is a megszokott módon megállás nélkül 
fognak dolgozni értem, mert szintén ők is 
teljesíteni akarják az adott, Isten kapott fel-
adatot, engem felnevelni. Azt, hogy én be-
csületesen és lelkiismeretesen végzem a rám 
bízott feladatokat, mint gyerek és diák, teljes 
mértékben, én is csak megerősíteni tudom 
őket és mindenkit a családomban, a tanára-
imat és mindenkit, akiket a nevelésemért és 

jövőmért fáradoznak, tesznek valamit.
Remélem jól telt mindenkinek a nyár, rö-

vidnek tűnik talán, de most örömmel fogadom 
újra a lehetőséget tanulni dolgokat az iskolában 
és a hitbeli dolgokkal elmélyedni, amire szük-
ségem lesz majd később és nekem hasznos.

Az új tanév kezdetén együtt indulunk, 
Isten áldását kérve, hogy a ránk bízott fel-
adatokat, tudjuk örömmel és szeretettel tel-
jesíteni és majd a tanév végén, újra a sok 
jó élményt és kitűnő eredményeket tudjuk 
megünnepli és együtt újra köszönhetjük a 
nyarat, a vakációt. Olyan az igazi és egész-
séges élet rendje. A Jóisten velünk van, 
örömmel, sok szeretettel és kézzel fogva 
kísér bennünket a mindennapi feladat tel-
jesítésében. Ezzel a tudattal kezdjük a tan-
évet! Mindenféle nehézséget, akadályokat 
és kihívásokat vele együtt sokkal könnyeb-
ben fogjuk tudni megoldani. Imádkozzunk 
együtt a testvéreinkért, szüleinkért, iskola-
társainkért, nevelőinkért, tanárainkért, hit-
oktatóinkért és az atyainkért is!

Hernandez Elmer atya SVD

A hite segített megtalálnia az útját
Pfeiff er Tibor, Semmelweis utcai la-

kos főállásban a Pálos Károly Szociális 
Szolgáltató Központ és Gyermekjóléti 
Szolgálat szociális munkása, másodállás-
ban építőipari vállalkozó. Négy gyermek 
édesapja. Nehéz gyermekkora volt, a sa-
ját útja megtalálásában sokat köszönhet 
keresztény hitének. Vallásgyakorló em-
ber, aki számára a templomi igehirde-
tések lelki táplálékul szolgálnak. Elmer 
atya prédikációjában hallotta: „Nulla 
forint kell ahhoz, hogy egy jó szót, fi gyel-
mességet, szeretetet, egymás iránti törő-
dést tanúsítsunk felebarátaink iránt". Az 
ilyen gondolatok késztették arra, hogy a 
köz érdekét szem előtt tartva önkéntes 
munkát vállalva felújítson, renováljon a 
város több intézményében.

Az első önkéntes felújítási munkám a 
Szentkúton a Piéta, Krisztus gyász szobra 
volt. Majd a Plébánia kertjében drótkefé-
vel, majd csiszolópapírral lecsiszoltam a 

repedezett Jézus-szobrot, amit végül a meg-
felelő óvó-védő festékekkel is elláttam. A 
templomtéren a Mária-szobor előtti talpaza-
tot is megújítottam, ezt követően a temetői 
templomban a sekrestye szépült meg. Itt a 
restaurálás utáni munkálatokat folytattam, a 
kőműves által bepucolt falfelületeket festet-
tem ki. Ez utóbbira volt önkormányzati for-
rás. A zeneiskolai újévi koncert ideje alatt 
szembesültem a Nagy Gáspár Művelődési 
Központ épületének vizesblokkjaival, ami-
nek felfelületei tisztasági festést kaptak a 
felső és az alsó szinten is. A templomi pa-

dok felújítása közepette az a gondolatom 
támadt, hogy a paplakás teljeskörű fal-
festését is elvégzem. Egyrészt azért, mert 
több mint 10 éve nem volt tisztasági festés 
a belső falakon, másrészt mert az egyház-
község papjai minden nap azon fáradoznak, 
hogy belső, lelki értékeket teremtsenek a hí-
vők számára. A templomi padok felújítását 
egyházmegyei, illetve a paplakás tisztasági 
falfestését az egyházközség részbeni anyagi 
forrása tette lehetővé. Ezt követően újítot-
tam meg az út menti táblákat. Fontos volt 
számomra, hogy az utazók szép és igényes 
üdvözlő és elbocsátó szavakkal találkozhas-
sanak városunkban. Immár a 2006 évben 
elnyert Kultúra Magyar Város címet ábrá-
zoló tábla méltón, elegánsan, gondozottan 
tündökölhet a közterületen elhelyezett vas-
szerkezeten – mondta Pfeiff er Tibor.

– Fontos számomra a keresztény hit. So-
kat kaptam Istentől egy önhibámon kívüli 
nehéz gyermekkort követően. Többen nem 
értik: miért dolgozom ingyen, önként? Ne-
kem a célom, hogy az egymásra fi gyelésre, 
a segítőkészsére, mint fontos emberi érté-
kekre is felhívjam a fi gyelmet. A munkám 
mellett ez ad egyensúlyt az életemben. Meg 
kellett találnom a világi és a vallási szem-
lélet összhangját. Négy gyermek édesapja 
vagyok, így fontos, hogy el tudjam látni a 
családomat. Emellett hálát adok Istennek 
mindenért. A jó cselekedeteket pedig a köz 
javára kívánom fordítani. Ezúton szeretném 
megköszönni a jóakaratú és előzékeny helyi 
emberek segítségét, támogatását.
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Vasvár 
okospaddal 

gazdagodott

Vasvár okospaddal gazdagodott a 
Castrum Ferreum Kft vezetőinek (Né-
meth Ibolya, Hubay Gábor) jóvoltából. 
A kétmillió forint értékű okospad nap-
elemmel, WIFI-vel, 4 db USB és 2 db Qi 
vezetéknélküli töltővel, GPS-sel rendelke-
zik. A város nevében nagyon szépen kö-
szönjük az innovatív felajánlást.

Vasvár Város Önkormányzata

Szépkorú 
köszöntése

Tóth Balázs polgármester Szabó Lász-
lóné (született: Kaszás Erzsébet) vasvári 
lakost 90. születésnapja alkalmából köszön-
tötte és jó egészséget kívánt.

Könyvajánló
Gesztesi – Egy élet ezer színe (Tábori Andrea)

Tábori Andrea könyvének célja Gesztesi 
Károly (1963-2020) színművész és szinkron-
színész életének főbb állomásainak bemutatása 
kiegészítve szép képekkel. Emlékek a fi atal 
éveiből, átívelve a pályáján, a szerelmein egé-
szen az utolsó tragikus napig.

Őszinte beszámolók a gyerekkoráról, és a 
karrierje kezdetéről. Hogyan gondolkodott az 
életről, miként keveredett olykor vicces szitu-
ációkba, amikből később ezerszer elmondott 
történetek lettek. Hány jó barátja volt, akiket 
vendégül látott, és akikre a bajban támaszkod-
hatott. Hogyan ismerte meg Liptai Claudiát és 

milyen volt a közös életük. Nagyon meglepte 
és nagy örömmel töltötte el az, hogy a gyerekek 
Shrek a zöld ogre hangjaként zárták a szívükbe. 
A nagy sikerei ellenére voltak lelki problémái, 
amik megoldására Istennél talált segítséget.

Szerintem Gesztesi Károly különleges sze-
mélyiség volt. Olyan, aki százévente egyszer 
születik. Igazi utánozhatatlan és pótolhatatlan 
művész volt, aki mindig a maximumot nyújtot-
ta és kevesebbel soha nem érte be. Ez egy olyan 
könyv, aminek az elolvasásával jobban megis-
merhetjük őt, aki már sajnos nincsen köztünk.

Bagoly Éva Sarolta

Népszámlálás 2022
A Vasvári Polgármesteri Hivatal 

számlálóbiztosok jelentkezését várja a 
2022 őszén, októberben és novemberben 
lebonyolítandó országos népszámlálás-
hoz. Jelentkezni szeptember 20-ig lehet.

A Központi Statisztikai Hivatal (KSH) 
2022. október 1. és 2022. november 28. 
között Magyarország területén NÉPSZÁM-
LÁLÁST tart.

A népszámlálás eredményes lebonyolí-
tásában kiemelkedő szerepet játszanak az 
adatfelvételt végrehajtó számlálóbiztosok. 
A számlálóbiztos áll közvetlen kapcsolat-
ban az adatszolgáltatókkal. Alapvető fel-
adata a körzet bejárása, körzethez tartozó 
címek felkeresése, szükség esetén címpon-
tosítás, új címek felvétele, kapcsolatfel-
vétel az adatszolgáltatóval, tájékoztatás, a 
kérdőíveknek KSH által előírt módon való 
kitöltése, folyamatos, ütemes előrehaladás, 
a címjegyzék vezetése, meghiúsulások do-
kumentálása a menedzser alkalmazásban, 
megtagadások, rendkívüli esetek jelentése a 
felülvizsgálónak, folyamatos kapcsolattar-
tás a felülvizsgálóval. Munkájukat közvet-
lenül a felülvizsgáló irányítja, és ellenőrzi.

A számlálóbiztos a 2022. október 17. és 
2022. november 20. között zajló terepmun-
ka során címellenőrzést végez, és lakóegy-
ségenként kérdőívet tölt ki tableten. (Elő-
reláthatólag 100–140 címen kell kérdőívet 
kitöltenie.) Az adatfelvételhez szükséges 
tabletet a KSH biztosítja.

A számlálóbiztosi munkára jelentkezés 
feltétele, hogy rendelkezzen

• saját elektronikai eszközzel (pl.: PC, 
laptop, tablet) és interneteléréssel a felké-
szüléshez (e-learning oktatáshoz, vizsgá-
hoz), továbbá

• e-mail címmel és mobiltelefonos elér-
hetőséggel a folyamatos kapcsolattartáshoz.

A számlálóbiztos személyével kapcsola-
tos elvárások:

• 18. életév betöltése, cselekvőképesség,
• legalább középfokú végzettség.
A számlálóbiztosi munkára olyan szemé-

lyek jelentkezését várjuk:
• akik legalább felhasználó szintű, maga-

biztos számítógépes ismerettel rendelkez-
nek, illetve jártasak érintőképernyős készü-
lékek használatában,

• pontosan tudják követni az előírásokat,
• betartják a határidőket,
• jó kapcsolatteremtő- és beszédkészség-

gel rendelkeznek,
• vállalják a számlálóbiztosi munkával 

járó fi zikai és szellemi megterhelést, az 
esetleges konfl iktusok elviselését,

• vállalják az új ismeretek elsajátítását, 
a kapott válaszok bizalmas kezelését és a 
népszámlálás idején más adatgyűjtési és 
kereskedelmi ügynöki tevékenység mel-
lőzését.

Jelentkezését az önkormányzat honlap-
járól letölthető jelentkezési lap kitöltésével, 
aláírásával várjuk. Jelentkezési lapját a kö-

vetkezőkben ismertetett módon juttathatja 
el hivatalunkhoz:

• személyesen a Vasvári Polgármesteri 
Hivatal (9800 Vasvár, Alkotmány u. 1.) por-
tájára történő leadással,

• postai úton levélben a Vasvári Polgár-
mesteri Hivatal (9800 Vasvár, Alkotmány 
u. 1.) címre, e-mailben a jegyzo@vasvar.hu 
címre az aláírt jelentkezési lap fotózásával 
vagy szkennelésével.

Jelentkezési határidő: 2022. szeptember 20.
A számlálóbiztosnak jelentkezők közül a 

helyi népszámlálási felelős (jegyző) az on-
line tananyag elsajátítását és az e-learning 
vizsga teljesítését követően választja ki a 
számlálóbiztosokat és velük köt megbízási 
szerződést.

A munkavégzésért a KSH a Kormány 
362/2020. (VII. 23.) Korm. rendelete szerinti 
normatíva alapján meghatározott díjazást biz-
tosít. (A bruttó díjazás: kapcsolatfelvétel, cím-
ellenőrzés, aktualizálás 300.- Ft/cím, összeírás 
körébe tartozó cím összeírása 300.- Ft/cím, 
személyek összeírása 620.- Ft/személy, felké-
szülési és kapcsolattartási díj: 25.000.- Ft).

A népszámlálással kapcsolatos bővebb 
információk megtalálhatóak a www.ksh.hu 
oldalon.

A jelentkezéssel összefüggő kérdésben a 
94/572-012-es telefonszámon kérhető tájé-
koztatás.

Tisztelettel:
Pálláné dr. Lakics Erika jegyző
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Írület
Szeptember 2-án egy igazán rendkí-

vüli, egyedi hangulatú estére hívott meg 
mindenkit a művelődési ház. Ír gasztro-
nómiai kalandozásban volt része a meg-
jelenteknek, akik ír ételeket, ír kézműves 
sört, ír whiskeyt kóstoltak, s ír kocsma-
mesék is hallgattak.

Kacagtató vagy épp meghökkentő legen-
dák, mesék, történetek keringtek whiskeyk 
és söröskorsók között gomolygó pipafüst-
ben, miközben a mindenkit magával ragadó 

és összetéveszthetetlen ír muzsika segített a 
kedv és lélek röptetésében. A zene és a tör-
ténetek megállították az időt a képzelet óce-
ánján, s míg a közönség a „Zöld szigeten" 
időzött, a valós világ gondjai ködös mesz-
szeségbe tűntek.

A közkedvelt mesemondó Horti Zoltán 
(Görömbő Kompánia) és a neves zenészek 
(a Firkin néhány tagja) először egy nyári 
fesztiválon adták elő "öröm-előadásukat", 
egy baráti fesztiválszervező meghívására. 
A hangulatos műsor híre elterjedt, így elké-

szült egy teljes estés változat is, amelyet a 
solymári Művelődési Házban mutattak be, 
hatalmas sikerrel, amelyről TV-felvétel is 
készült. Így, ha saját projektjeik engedik, 
örömmel összeülnek – továbbra is – néhány 
hangulatos Ír Kocsmamesére. És ez a remek 
este most Vasvárra költözött.

Fotó: Laki László

Békenap borverseny eredményhirdetéssel
Borverseny ünnepélyes eredmény-

hirdetésével kezdődött meg a békenapi 
programsorozat. A rendezvénytéren az 
okleveleket Tóth Balázs polgármester és 
Vízvári Sándor, a zsűri elnöke adta át. 
Közreműködött: Kiss Lajos.

Tóth Balázs polgármester köszöntőjében 
elmondta, hogy a Hármashegyi kereszt fel-
avatását követő borozgatós beszélgetés köz-
ben mindenkiben az fogalmazódott meg: 
milyen jó lenne hegytulajdonosnak lenni. Jó 
ott elüldögélni a diófa alatt, s kortyolgatni 
a bort, de persze mindenki tudja: mekkora 
munkával jár a szőlő metszése, kapálása, 
kötése és még sorolhatnánk. A rengeteg 
munkát sokan nem látják, mert csak a borral 
találkoznak. Örömét fejezte ki amiatt, hogy 
a gazdák szép számban adták le idén is a 
borukat. Megjegyezte: Vízvári Sándor, a 
térség borásza az önkormányzat által támo-
gatott havi borászati tanácsadás alkalmával 
a jövőben is rendelkezésre fog állni.

Vízvári Sándor összegezte, hogy jó borok 
érkeztek a városi versenyre. Idén 16 fehéret, 
11 vöröset és 6 rosét neveztek be. Ez utóbbi 
gyümölcsös borfajta iránt megnőtt az igény. 
A gazdáknak kitartást kívánt a további mun-
kához, amelynek nagyon fontos része a sző-
lőhegyi „dzsungelek” megszüntetése. Mint 
mondta: eddig az időjárás nem kedvezett a 
borkészítésnek, s az aszálykár sajnos lát-
szik a szőlőben. A jó mennyiségű és minő-
ségű bogyók kipréseléséhez sok esőkre van 
szükség szeptember közepéig. Azt szokta 
mondani, ha vargányát nem eszünk, akkor 
a lisztharmattól, a peronoszpórától sem kell 
nagyon félni. Az idei évre is igaz volt ez, nem 
volt gombás megbetegedés. A 33 bor közül 
aranyérmes 11, ezértérmes 19, bronzérmes 
három lett. Oklevelet nem osztottak ki, ami 

azt jelenti hibás, beteg bor nem érkezett hoz-
zájuk. Ezt utóbbival kapcsolatban viccesen 
megjegyezte: vagy odafi gyelt a gazda, vagy 
pedig önkritikát gyakorolt és nem hozta el a 
borát. Az aranyérmesek közül öt volt fehér, 
négy vörös és kettő rosé.

A Város Bora címet Somlai Péter „Olasz-
rizling 2021” fehérbora és Varga Zoltán 
„Malbec 2021” vörösbora érdemelte ki.

Az eredményhirdetést követően a Bé-
keházban Joós Tamás „Síppal, dobbal, 
dorombbal” interaktív gyermekműsora 
kezdődött. Tárlatvezetést Tóth Csaba, Mun-
kácsy-díjas festőművész tartott. A Ren-
dezvénytéren az Ataru Taiko Ütőegyüttes 
koncertjét láthatták, hallhatták a megjelen-
tek. A programsorozat a Békeház udvarán 
vízjáték-lángshow-pyromusicallal zárult.
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A szelektív hulladékot szept.

12-én, hétfőn szállítják el

ÁLLÁSHIRDETÉS!
Temetkezési vállalkozásunk

férfi  munkavállalót keres
fi zikai munkára.

Érdeklődni lehet: 06-30/3408-733
Vasvár, Esze Tamás u. 6.

Összevezetéses eboltás ütemterve
(a 164/2008. (XII.20.) FVM rendelet alapján)

Értesítjük a Tisztelt Lakosságot, hogy 
Vasvár városban az ebek veszettség elleni 
csoportos, összevezetéses kötelező védőol-
tására az alábbi ütemterv szerint kerül sor:

• 2022. 09. 27., kedd 8.00–10.00 között 
Vasvár, Körház udvara 11.00–12.00 között 
Kismákfa, Kultúrház udvara

• 2022. 09. 28., szerda 8.00–10.00 kö-
zött Vasvár, Győrvári úti COOP üzlet előtti 
közterület

• 2022. 09. 29., csütörtök 16.00–18.00 
között Vasvár, Körház udvara (pótoltás!)

Előzetes telefonos egyeztetés alapján a 
vasvár, alkotmány u. 47. Szám alatti kisál-
lat-rendelőben is van lehetőség hétfőtől – 
péntekig az ebek veszettség elleni védőoltá-

sára. Az állatorvos elérhetősége: dr. Dienes 
andrás: 06-30/358-1520.

Kérjük az ebtartókat, hogy az oltásra az 
állat(ok) oltási könyvét hozzák magukkal!

Az oltás díja: 5.000.- Ft/db.
A háznál történő oltást 1.000.- Ft kiszál-

lási díj terheli.
Egyedi megjelölés: 4.000.- Ft/db.
Jogsértés (oltás elmaradása esetén) sza-

bálysértési eljárás alkalmazható!
Kérjük a koronavírus-járványra vonat-

kozó hatályos jogszabályok betartását az 
eboltások során!

Az eb oltásra történő vezetését csak 
egészséges személy vállalja!

Vasvári Polgármesteri Hivatal

Veszettség 
elleni védőoltás

A Vasvár, Járdányi u. 5. szám alatti Ál-
latorvosi Rendelőben a veszettség elleni 
védőoltás egész évben (az összevezetett 
oltások időszakában is) folyamatos ren-
delési időben, vagy előzetesen telefonon 
egyeztetett más időpontban, vagy háznál 
az állat tartási helyén. Tel.: 30/2881474 
vagy 30/2177572.

Tájékoztató
Tájékoztatjuk Tisztelt Betegeinket, 
hogy az Egészségházban a neuroló-
giai szakrendelés 2022. szeptember 1. 
napjától átmenetileg szünetel. Kérjük 
szíves megértésüket!

Vasvár Város Önkormányzata INGATLAN 
BÉRLÉS

Kiadó ingatlant bérelnék
hosszútávon Vasváron.
(Illetve ingatlan csere is érdekelne,

 melynek keretében saját ingatlanom,
 hasonló értékű ingatlanra cserélném.)

Tel.: 06-30/489-7182

Tisztelt 
Lakosság!

Vasvár Város Önkormányzata Képvise-
lő-testülete 14/1992./X.30./ számú rende-
lete alapján az október 23-i nemzeti ünnep 
alkalmából „Vasvár Város Díszpolgára” cí-
met, „Vasvár Városért” érdemérmet, „Vas-
vár Város Önkormányzatának a közszol-
gálatért alapított Barabás István Díjat” 
valamint „Városfejlesztésért” Díjat ado-
mányozhat. A kitüntetések adományozását 
kezdeményezheti bármely vasvári állandó 
lakos, társadalmi vagy gazdálkodó szerve-
zet, intézmény.

Kérjük, hogy ez irányú ajánlásaikat 
írásban, indoklással együtt a Polgármes-
teri Hivatal Szervezési, Jogi és Igazgatási 
Osztályára juttassák el 2022. szeptember 
15-ig.

Vasvár Város Önkormányzata

Anyakönyvi hírek
Házasságkötés: Németh Gábor és 
Horváth Eszter Melinda, Gerencsér Gá-
bor és Faránki Henrietta Tünde, Szabó 
László és Vad Virág, Kovács János és 
Gotthárd Vivien.
Haláleset: Józsáné Szarvas Gyöngyi.


